
-1- 

Usnesení 10. zasedání Zastupitelstva města Tachova ze dne 14.12.2015 
 
 
10/192 Bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Tachova za uplynulé období od 
veřejného zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 2.11.2015, kontrole usnesení a 
vyřizování návrhů, připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města. 
 
10/193 
a) Bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Tachov, 

konaného dne 30.11.2015. 
b) Schvaluje poskytnutí finanční odměny členům finančního výboru, kteří nejsou členy 

zastupitelstva města, dle předloženého návrhu finančního výboru. 
 
10/194 
a) Bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Tachov, 

konaného dne 30.11.2015. 
b) Schvaluje poskytnutí finanční odměny členům kontrolního výboru, kteří nejsou členy 

zastupitelstva města, dle návrhu předneseného starostou města a to ve stejné výši jako u 
finančního výboru. 

 
10/195 
a) Neschvaluje dokumenty upravující činnost osadních výborů, které byly zastupitelstvu 

města předloženy osadním výborem Mýto. 
b) Bere na vědomí zápis z jednání osadního výboru Mýto ze dne 26.11.2015 
 
10/196 
a) Schvaluje rozpočet města na rok 2016. 
b) Pověřuje 1. místostarostu města Ing. Václava Svobodu provedením případné rozpočtové 

úpravy do konce roku 2015 (úprava v rámci schváleného rozpočtu). 
 
10/197 Schvaluje Akční plán města Tachova na rok 2016 s výhledem opatření na rok 2017. 
 
10/198 Schvaluje upravený návrh zadání změny č. 1 územního plánu Tachov. 
 
10/199 Schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů. 
 
10/200 Schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 3/2015 o místních poplatcích. 
 
10/201 
a) Schvaluje bezúplatné nabytí části p.p.č. 3273/4 v k.ú. Tachov od V. N., P.Jilemnického, 
Tachov, M. S., P.Jilemnického, Tachov, A. T., P.Jilemnického, Tachov pro účely užívání 
genového sadu.  
b) Schvaluje záměr bezúplatného převodu části p.p.č. 3273/1 v k.ú. Tachov pro V. N., 
P.Jilemnického, Tachov, M. S., P.Jilemnického, Tachov, A. T., P.Jilemnického, Tachov pro 
účely sjednocení nemovitostí. 
Převody budou uskutečněny na základě směnné smlouvy s podmínkou totožné výměry 
směňovaných pozemků. Veškeré náklady spojené s převodem pozemků uhradí Město Tachov. 
 
 
 



-2- 

10/202 
a) Ruší jeho původní usnesení č. 6/130 ze dne 17.06.2015 a č. 7/153 ze dne 24.08.2015  
v plném rozsahu. 
b) Schvaluje záměr odprodeje části p.p.č. 2192/1 (označení a výměra pozemku budou určeny 
na základě GP) a st.p.č. 2193 o výměře 110 m2 včetně stavby kolny v k.ú. Tachov za účelem 
užívání u bytového domu čp. 1090 v Tovární ulici, za kupní cenu ve výši 180.000 Kč + DPH 
v platné sazbě + náklady za znalecký posudek, s podmínkou zřízení věcného břemene chůze  
a jízdy pro vlastníka pozemku st.p.č. 2192/2 v k.ú. Tachov. Kupní cena je snížena od původní 
sazby z důvodu omezení užívání pozemku (věcné břemeno).  
 
10/203 Schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě ze dne 
04.07.2012 mezi budoucím prodávajícím Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 a 
paní M. V., Hornická, Tachov na odprodej st.p.č. 3235/156 o výměře 148 m2 a p.p.č. 
3235/134 o výměře 846 m2 v k.ú. Tachov (výstavba rodinného domu v Příčné ulici). Dodatek 
č. 3 upravuje osobu budoucího kupujícího na pana J. H., Fučíkova, Planá, současně převádí 
veškerá práva a povinností, ujednaná v původní smlouvě a jejich dodatcích. 
 
10/204 Schvaluje odprodej p.p.č. 3568/5 o výměře 306 m2 v k.ú. Tachov pro manžele  
I. a S. G., Světce, Tachov za účelem užívání za domem čp. 28, za kupní cenu ve výši 10 Kč/1 
m2 + DPH v platné sazbě. Kupní cena je upravena od původní sazby  
z důvodu prodeje zbytkové parcely. 
Převod pozemku bude realizován na základě směnné smlouvy za nabytí p.p.č. 3568/6 o 
výměře 63 m2 v k.ú. Tachov dle GP č. 4492-301/2015 od manželů I. a S. G., Světce, Tachov 
za kupní cenu 10 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě, veškeré náklady spojené s převodem 
nemovitostí uhradí manželé G. 
 
10/205 Schvaluje odprodej p.p.č. 2643/34 v k.ú. Tachov o výměře 4 m2 pro paní J. H., 
Nerudova, Tachov, pro účely užívání u rodinného domu čp. 1608 v ul. U Vodojemu za kupní 
cenu ve výši 300 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě. 
 
10/206 
a) Schvaluje odprodej p.p.č. 4085/1 v k.ú. Tachov o výměře 26 m2 dle GP č. 4465-191/2015 
pro paní M. T., P. Velikého, Tachov, pro účely užívání za rodinným domem čp. 1650 za 
kupní cenu ve výši 860 Kč + DPH v platné sazbě. Ke kupní ceně budou připočteny poměrné 
náklady za GP. Kupní cena je upravena od původní sazby z důvodu nepřístupnosti části 
pozemku, jeho svažitosti a nevyužitelnosti pro město. 
b) Schvaluje odprodej p.p.č. 4085/2 v k.ú. Tachov o výměře 236 m2 dle GP č. 4465-
191/2015 pro pana V. V., P. Velikého, Tachov, pro účely užívání za rodinným domem  
čp. 1977 za kupní cenu ve výši 47.360 Kč + DPH v platné sazbě. Ke kupní ceně budou 
připočteny poměrné náklady za GP. Kupní cena je upravena od původní sazby  
z důvodu nepřístupnosti části pozemku, jeho svažitosti a nevyužitelnosti pro město. 
c) Schvaluje odprodej p.p.č. 4085/3 v k.ú. Tachov o výměře 94 m2 dle GP č. 4465-191/2015 
pro manžele MUDr. A. a J. K., P. Velikého, Tachov, pro účely užívání za rodinným domem 
čp. 1863 za kupní cenu ve výši 19.740 Kč + DPH v platné sazbě. Ke kupní ceně budou 
připočteny poměrné náklady za GP.  
 
10/207 Schvaluje záměr prodeje bytové jednotky č. 1754/1 na adrese Tachov, ul. Želivského 
1754 o celkové ploše 77,78 m2 (1+3) včetně podílu o velikosti 602/5000 na společných 
částech domu čp. 1754 a stavební parc. č. 3117/60, tedy nemovitosti zapsané na LV č.  5553  
a č. 5554 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, katastrální 
pracoviště Tachov, pro obec a katastrální území Tachov, na základě žádosti současných 
nájemců M. a L. N., bytem Želivského, Tachov do společného jmění manželů za cenu 



-3- 

zjištěnou dle znaleckého posudku ve výši 590 630,- Kč včetně DPH v platné sazbě,  
s podmínkou tříletého předkupního práva pro město Tachov. 
Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 90 dnů po schválení prodeje v zastupitelstvu 
města. 
 
10/208 Schvaluje prodej bytové jednotky č. 1470/24 v Tachově, ul. Bělojarská 1470  
o celkové ploše 83,04 m2 (1+3) včetně podílu o velikosti 297/10000 na společných částech 
domu čp. 1470 a čp. 1471 a stavebních parc. č. 2483/5 a č. 2483/6, tedy nemovitosti zapsané 
na LV č.  2927 a č. 5369 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský 
kraj, katastrální pracoviště Tachov, pro obec a katastrální území Tachov, současnému nájemci 
M. H., bytem Bělojarská, Tachov za cenu ve výši 797 610 Kč včetně DPH v platné sazbě, s 
podmínkou tříletého předkupního práva pro město Tachov. 
Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 90 dnů po schválení prodeje v zastupitelstvu 
města. 
 
10/209 Schvaluje prodej bytové jednotky č. 1750/3 na adrese Tachov, ul. Želivského 1750  
o celkové ploše 77,78 m2 (1+3) včetně podílu o velikosti 257/10000 na společných částech 
domu čp. 1747, čp. 1748, čp. 1749 a čp. 1750 a stavebních parc. č. 3117/50, č. 3117/51,  
č. 3117/52 a č. 3117/53, tedy nemovitosti zapsané na LV č.  2825 a č. 3658 v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, katastrální pracoviště Tachov, 
pro obec a katastrální území Tachov současným nájemcům H. F. a T. M., bytem Želivského, 
Tachov do podílového spoluvlastnictví, za cenu ve výši 645 620 Kč včetně DPH v platné 
sazbě, s podmínkou tříletého předkupního práva pro město Tachov. 
Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 90 dnů po schválení prodeje v zastupitelstvu 
města. 
 
10/210 Bere na vědomí informaci majetkoprávního odboru ohledně prodejů a pronájmů bytů. 
 
10/211 Souhlasí s realizací Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území MAS Zlatá 
cesta, o.p.s. na období 2014-2020 na svém správním území. 
 
10/212 Souhlasí s užíváním Tachovské fanfáry při slavnostních příležitostech  
a společenských akcích. 
 
10/213 
a) Souhlasí s realizací projektu „Zlepšení vybavení víceúčelové areálu Tachov – skatepark“. 
b) Schvaluje předložení žádosti o dotaci z Národního programu podpory cestovního ruchu 
pro rok 2016, podprogram: Cestování dostupné všem. 
c) Schvaluje zajištění financování předpokládaných nákladů projektu ve výši 5 000 000 Kč 
v rámci rozpočtů obce v případě, že bude udělena dotace. 
 
10/214 Schvaluje převod finančních prostředků určených na pokrytí provozních výdajů na 
finanční prostředky určené na investice: 
Mateřská škola Tachov, Stadtrodská ul.    99.440,59 Kč 
Mateřská škola Tachov, P. Velikého     95.900,--  Kč 
Základní škola Tachov, Hornická   193.483,--  Kč 
 
 
 
 
 



-4- 

10/215 Schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace“ Římskokatolické farnosti Tachov,  
Kostelní 66. 
 
 
 
 
 
………………………       ……………………… 
 Ing. Václav Svoboda                 Jiří Struček 
       místostarosta                                          starosta  
 
 
 
ověřovatelé:  
 
 
................................. 
 
 
.................................. 
 
 
 
 


